
________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

 

 

 
 

 

 

    Prot. Reg. Int. 549 del 16/03/2023 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’acquisto di una seduta ergonomica per un 

dipendente della Direzione provinciale di Ascoli Piceno.  

 

IL CAPO UFFICIO 

 

   Premesso che: 

 un dipendente dell’Ufficio Territoriale di San Benedetto con problemi di deambulazione 

ha chiesto la sostituzione della seduta operativa in quanto ormai usurata e non più 

stabile;  

 per individuare una seduta in grado di rispondere pienamente alle sue particolari 

esigenze, lo stesso dipendente ha inviato alla Direzione provinciale di appartenenza un 

preventivo di spesa per 3 modelli alternativi, fornito da un esercizio commerciale locale 

(La Mercanti Srl - Via Pasubio 10 - San Benedetto del Tronto (AP) - P.Iva 

01525090443);  

 con nota acquisita al protocollo n. 4852 del 20/02/2023 il Direttore Provinciale di Ascoli 

Piceno ha pertanto richiesto allo scrivente ufficio l’acquisto di una nuova seduta 

ergonomica, allegando il preventivo di spesa acquisito dall’interessato; 

 tra i tre modelli presenti nel preventivo lo scrivente ha optato per quello più economico 

(modello FRESH - prezzo € 1.080,00+iva) verificandone, con esito negativo, la 

disponibilità sul MEPA; 

 il prezzo offerto è ritenuto congruo in considerazione della peculiarità del bene che deve 

essere necessariamente idoneo a soddisfare le particolari esigenze del dipendente; 

 il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Codice 

dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come da ultimo 

modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevede la 

possibilità per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 di 

procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 la copertura finanziaria è garantita con le somme iscritte nel budget 2023, Famiglia 1, 

Conto Mobili e Arredi; 

 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 sulla ditta La Mercanti Srl sono stati effettuati, con esito regolare, i controlli previsti 

dall’art.80 del D.lgs. 50/2016; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle 

Entrate 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto della seduta modello FRESH mediante affidamento diretto alla ditta 

La Mercanti Srl - Via Pasubio 10 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP), partita IVA 

001525090443. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di una seduta modello FRESH adeguata per 

caratteristiche tecniche e funzionali alle esigenze del dipendente richiedente; 

b) l’importo complessivo dell’affidamento è di € 1080,00+iva (comprensivo di trasporto 

e consegna); 

c) il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, 

è il sottoscritto Massimo Avenoso - Capo Ufficio Risorse Materiali, come da 

disposizione del Direttore Regionale prot. n. 59/R.I. del 13/01/2023; 

d) il Direttore dell’esecuzione del contratto è il funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali, 

Annalisa Pica. 

 

 
IL CAPO UFFICIO*  

Massimo Avenoso 
Firmato digitalmente 

 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Stefano Mastronardo, disposizione n.37/2022 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

